PARECER 001/2023 – CFN 2021/2025

Senhor Presidente Executivo

O Conselho Fiscal Nacional da Moradia e Cidadania, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, procedeu ao exame do Relatório da Administração, bem como
do Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Contábeis referentes ao exercício
findo em 31 de dezembro de 2021, à vista do Parecer dos Auditores Independentes
- Corporativa Auditoria e Consultoria Ltda, de 30 de setembro de 2022, elaborado de
acordo com as normas de auditoria aplicáveis no Brasil, é de opinião, unânime, que
os referidos documentos contábeis refletem adequadamente, em todos os aspectos
relevantes, a situação patrimonial, financeira e de gestão da Moradia e Cidadania.

Brasília/DF, 02 de março de 2023

		2023-03-03T22:07:00-0300
	ALTIVO GOULARTE RODRIGUES:13774107068

		2023-03-06T10:13:56-0300
	SEVERINO FERREIRA DA SILVA FILHO:21318883415

		2023-03-06T10:15:08-0300
	SEVERINO FERREIRA DA SILVA FILHO:21318883415

		2023-03-07T06:48:36-0300
	ADAO SBERSE:41202945953

		2023-03-07T16:48:29-0300
	ANA MARIA TEIXEIRA GOUVEIA:32494688604

		2023-03-07T20:05:19-0300
	JAIR MARCIERI PIMPINATO:75309440887

		2023-03-08T17:44:42-0300
	DEBORA PENTEADO ZAMBONI:59841583968